[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1667/2021

Ementa: Pintura, troca de brinquedos e reforma dos bancos na Praça localizada entre a Rua Evora e Rua Beja.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação.

· Pintar os brinquedos que se encontram enferrujados.
· Trocar os brinquedos de madeira que se encontram com pregos enferrujados, podendo machucar as crianças que frequentam o espaço.
· Reformar os bancos.

Justificativa
	Em visita ao local e conforme fotos abaixo, alguns brinquedos estão enferrujados e precisam de pintura. Os brinquedos de madeira estão muito deteriorados, com pregos enferrujados que podem causar graves acidentes. Os bancos da praça se encontram bastante deteriorados.

Valinhos, 23 de Agosto de 2021.

__________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT

[image: C:\Users\assessormarcelo\Downloads\WhatsApp Image 2021-08-23 at 09.36.07.jpeg][image: C:\Users\assessormarcelo\Downloads\WhatsApp Image 2021-08-23 at 09.36.13.jpeg]

[image: C:\Users\assessormarcelo\Downloads\WhatsApp Image 2021-08-23 at 09.36.15 (2).jpeg]
[image: C:\Users\assessormarcelo\Downloads\WhatsApp Image 2021-08-23 at 09.36.15 (1).jpeg]

[image: C:\Users\assessormarcelo\Downloads\WhatsApp Image 2021-08-23 at 09.36.18 (1).jpeg][image: C:\Users\assessormarcelo\Downloads\WhatsApp Image 2021-08-23 at 09.36.18 (2).jpeg][image: C:\Users\assessormarcelo\Downloads\WhatsApp Image 2021-08-23 at 09.36.15.jpeg][image: C:\Users\assessormarcelo\Downloads\WhatsApp Image 2021-08-23 at 09.36.18.jpeg]
image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg